TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH HẬU GIANG

Số: 08/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hậu Giang, ngày 10 tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Dương Quốc Tuấn

Các Thẩm phán:                         Ông Hồ Văn Luông

                                                    Ông Võ Thái Sơn

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 11/2021/DS-ST, ngày 17 tháng

5 năm 2021 của Tòa án nhân dân huyện V bị kháng cáo như sau:

Ngày 31 tháng 5 năm 2021, Bị đơn ông Danh C kháng cáo yêu cầu giải quyết

sửa bản án sơ thẩm, không đồng ý trả cho nguyên đơn bà Đinh Thị Kim N số tiền

69.450.733đồng như bản án sơ thẩm đã tuyên.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, bị đơn ông Danh C tự nguyện rút toàn bộ yêu cầu

kháng cáo.

Đối với bị đơn bà Lê Bích C1 không có kháng cáo, tại phiên tòa phúc thẩm bà

cho rằng bà đang bị tạm giam nên không nhận được bản án sơ thẩm để kháng cáo.

Tuy nhiên, theo hồ sơ thể hiện, bà C1 đã có lời khai trong vụ án, đồng thời có đơn

xin xét xử vắng mặt ngày 25/01/2021, nội dung xin vắng mặt tại phiên tòa sơ thẩm.

Việc bà bị tạm giam nhưng bà và người thân trong gia đình không ai cung cấp thông

tin cho Tòa án sơ thẩm biết. Do vậy, Tòa án cấp sơ thẩm tiến hành niêm yết bản án

và thông báo kháng cáo theo quy định là phù hợp. Tại phiên tòa phúc thẩm, bà yêu

cầu xem xét nghĩa vụ nợ là của riêng bà, không liên quan ông C, bà không khiếu nại

gì về thủ tục xét xử sơ thẩm.

Căn cứ vào các điều 289, 295 và 312 của Bộ luật tố tụng dân sự, khoản 4 Điều

29 của Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ

Quốc Hội,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 73/2021/TLPT-DS ngày

11 tháng 11 năm 2021 về việc Tranh chấp hợp đồng vay tài sản giữa:

Nguyên đơn: Bà Đinh Thị Kim N

Địa chỉ: Ấp 1, xã Vị T, huyện V, tỉnh Hậu Giang.

Bị đơn:

- Ông Danh C

Địa chỉ: Ấp 1, xã Vị T, huyện V, tỉnh Hậu Giang.

- Bà Lê Bích C1

Địa chỉ: Ấp 1, xã Vị T, huyện V, tỉnh Hậu Giang.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 11/2021/DS- ST ngày 17 tháng 5 năm 2021 của

Tòa án nhân dân huyện V, tỉnh Hậu Giang có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

3. Do bị đơn ông Danh C rút kháng cáo tại phiên tòa phúc thẩm nên phải chịu

toàn bộ án phí dân sự phúc thẩm là 300.000đồng. Ông C được khấu trừ vào số tiền

tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số 0009676 ngày 31/5/2021 của Chi cục Thi

hành án dân sự huyện V, tỉnh Hậu Giang thành án phí.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

CÁC THẨM PHÁN

Võ Thái Sơn – Hồ Văn Luông

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Dương Quốc Tuấn